
SMLOUVA  O  POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB 

č.  2020126 

(dále smlouva) 

 
Uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi těmito 
smluvními stranami: 
 
Objednavatel :           Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

Se sídlem:  Košumberk 80, 538 54  Luže 
Státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt, zřizovací 
listina MZ ČR z 29.5.2012, č.j. 17268-VI/2012 

 
zastoupený xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce ve věcech 
technických xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
IČO: 00183024 
DIČ: CZ00183024 
Bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dále jen objednavatel 
 
 
Poskytovatel:             Michal Starý 
  Morašice 48    
  538 03  Heřmanův Městec 
    
IČO: 07801459 
DIČ.                             
Bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  dále jen poskytovatel 
 
 

 

I.   Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je provádění periodických revizí vyhrazených tlakových zařízení (dále 
VTZ) provozovaných v HL a dále školení obsluh těchto zařízení 
 

2. Potřebné revize a školení budou poskytovatelem prováděny v následujících lhůtách,         
které jsou stanoveny legislativou : 
 
2.1  -  Provozní revize VTZ  –  1 x ročně 

             2.2  -  Provozní revize VTZ  –  4 x ročně 
             2.3  -  Vnitřní revize + zkoušky těsnosti  VTZ  -   1 x 5 let (zkouška těsnosti vždy   

  po otevření tlakového celku, kontrolní měření ultrazvukem) 
             2.4  -  Vnitřní revize + zkoušky těsnosti  VTZ  -   1 x 1 rok (zkouška těsnosti 
                       vždy po otevření tlakového celku, kontrolní měření ultrazvukem) 
             2.5  -  Tlakové zkoušky VTZ  -  1 x 9 let 
             2.6  -  Školení a ověření znalostí obsluh VTZ  -  1 x 3 roky 
             2.7  -  Přezkoušení obsluh parního středotlakého kotle  -  vždy po 3 letech platnosti   
                       topičského průkazu 
             2.8. -  Příprava, školení, přezkoušení  ke zkoušce TIČR obsluh parního středotlakého  
                       kotle  – vždy po 5 letech platnosti topičského průkazu 
 

3. Místem plnění jsou pracoviště HL, kde jsou zařízení dle předmětu smlouvy provozována. 
 

4. Odpovědné osoby za provoz VTZ v HL  : 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
 



II. Ceny prováděných služeb 
 

1. Smluvní ceny služeb dle předmětu díla -  čl. I. bod 2  jsou stanoveny dohodou obou stran 
následovně : 
 
ad. 2.1  -  do 100l exp. nádoby a vzdušníky  -   450,- Kč 

                          -  od 100l – 700l exp. nádoby a vzdušníky -  650,- Kč  
                          -  od 700l exp. nádoby a vzdušníky  -   950,- Kč 
                          -  žehlící deska -    760,- Kč 
                          -  NK kotelna K1,K2 a spalovna Howal -           1000,- Kč              

 
ad. 2.2  -  parní vyvíječ 4 x 1250kč 
 
ad. 2.3  -  do 100l exp. nádoby a vzdušníky -  680,- Kč 

                          -  od 100l – 700l exp. nádoby a vzdušníky -  900,- Kč  
             -  od 700l exp. nádoby a vzdušníky  -            1150,- Kč 
             -  žehlící deska  -               1200,- Kč                  
 
ad. 2.4  -  parní vyvíječ  -              1750,- Kč 
 
ad. 2.5  -  do 100l exp. nádoby a vzdušníky -  850,- Kč 

                          -  od 100l – 700l exp. nádoby a vzdušníky -      1100,- Kč  
             -  od 700l exp. nádoby a vzdušníky  -            1550,- Kč 
             -  parní vyvíječ  -                                                2100,- Kč       

                          -  žehlící deska  -                                               1600,- Kč 

               

 ad. 2.6 -  1 osoba       500,- Kč 

               

 ad. 2.7 -  1 osoba                                              500,- Kč 

               

  ad. 2.8 -  1 hod                                                                 350,- Kč 

 

2. Poskytovatel není plátcem DPH.  
 

3. Fakturace bude provedena poskytovatelem neprodleně po provedení předmětu díla. 
 

4. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu do 14 dnů po jejím obdržení. V případě neuhrazení 
faktury v termínu se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli úrok z prodlení dle zákonných 
předpisů. 

 
 

III. Povinnosti objednatele 
 

1. Objednatel zajistí poskytovateli přístup na pracoviště místa plnění smlouvy včetně umožnění 
příjezdu služebního automobilu poskytovatele do areálu HL. 
 

2. Objednatel (příslušná odpovědná osoba za provoz VTZ) provede prokazatelné seznámení 
poskytovatele s bezpečnostními a požárními předpisy pro pracoviště, kde bude prováděn 
předmět díla. 
 

3. Objednatel (příslušná odpovědná osoba za provoz VTZ) vypracuje a předá poskytovateli 
seznam všech provozovaných VTZ, který neprodleně doplní o nově provozovaná VTZ, 
případně vyškrtne vyřazené VTZ. 
 

4. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost se zaměstnanci 
objednatele – odpovědné osoby za provoz VTZ a obsluhy VTZ 
 

5. Objednatel zajistí dodržení bezpečnostních předpisů v místech provádění předmětu smlouvy 
poskytovatelem. 
 

 



IV.  Povinnosti poskytovatele 
 

1. Poskytovatel bude provádět předmět smlouvy v souladu s platnou legislativou. 
 

2. Poskytovatel bude provádět revize VTZ dle soupisu všech provozovaných VTZ, vypracovaný 
odpovědnými osobami za provoz VTZ v HL. V případě provozu nových VTZ jsou osoby 
odpovědné za provozu VTZ povinny tuto informaci poskytovateli sdělit a poskytovatel je 
zahrne do svého soupisu. 

 

3. Poskytovatel vždy ohlásí objednateli v dostatečném předstihu (min. 14 dní) informaci o končící 
periodické lhůtě revizí a dohodne termín nové revize. 
 

4. O provedených revizích a školeních vypracuje poskytovatel vždy revizní zprávu (u školení 
zápis o školení s presenční listinou opatřenou podpisy zúčastněných) se všemi náležitostmi 
dle platné legislativy, a to ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží objednatel a 
jedno vyhotovení poskytovatel.   
 

5. V případě závažných nedostatků v provozu VTZ poskytovatel neprodleně informuje 
objednatele. 
 

6. Poskytovatel zajistí plnění dle předmětu smlouvy tak, aby byly splněny veškeré požadavky 
platné legislativy ČR 
 

7. Při plnění dle předmětu díla je poskytovatel povinen dodržovat znění všech platných 
bezpečnostních, požárních, hygienických a ekologických právních předpisů. Za škody 
způsobené nedodržením tohoto ustanovení poskytovatel odpovídá v plném rozsahu. 

 
 

V.  Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
V případě aplikace zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 
 

3. Smlouvu lze oboustranně vypovědět písemně v 3-měsíční výpovědní lhůtě, která začne běžet 
od 1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 
 

4. Pokud ve smlouvě není ustanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i 
právní poměry z ní vyplývající, občanským zákoníkem v platném znění. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, tato byla ujednána bez 
nátlaku a je projevem jejich svobodné vůle, což dokládají svými podpisy. 

 

 

 

V Luži dne ………………    V Morašicích dne ………………… 

 

 

 

……………………………………..   ………………………………………….. 
za objednavatele:  xxxxxxxxxxxxx   za poskytovatele:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
       xxxxxxxxxxxxxxx 


